

**IMSP SCM Sfantul Arhanghel
Mihail - Lucrari de amenajare a
spatiilor alocate pentru
instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962
- 2-1-1
Lucrari constructii montaj**

Valoarea de deviz 470 836,90 lei

Intocmit in prețuri curente 04.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962 - 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,717	40,00	148,68
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,2927	40,00	3 051,71
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	161,4658	40,00	6 458,63
4.	7123010010200	Betonist	h-om	162,8018	40,00	6 512,07
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,3164	40,00	172,66
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,13	40,00	85,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,8954	40,00	2 995,82
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	72,96	40,00	2 918,40
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,738	40,00	1 429,52
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,8556	40,00	2 674,22
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,491	40,00	699,64
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,40	40,00	256,00
13.	7136080025001	Montator	h-om	8,2635	40,00	330,54
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,0685	40,00	3 602,72
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7994	40,00	31,98
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,76	40,00	150,40
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,5485	40,00	941,94
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,64	40,00	25,60
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,417	40,00	1 856,68
20.	7422010060100	Timplar	h-om	73,7564	40,00	2 950,26
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,4673	40,00	9 298,70
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,2494	40,00	2 489,98
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	237,0554	40,00	9 482,21
		Total manopera				58 563,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6645	5,00	18,32
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,4364	50,00	71,82
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,625	1,00	2,62
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,084	1,00	0,08
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,625	5,00	13,12
6.	1111000100011	Durolac pe baza de ulei 1.001-27 ni 90	kg	0,0752	40,00	3,01
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	29,3971	5,00	146,99
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,72	667,00	480,24
9.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	32,40	20,00	648,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0216	250,00	5,40
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9763	250,00	744,07
12.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,151	250,00	37,75
13.	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	3 687,989	15,00	55 319,84
14.	1421102200579	Nisip	kg	47,2301	1,00	47,23
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,3266	5,00	36,65
16.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0014	5 000,00	7,00
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	7 420,00	7,42
18.	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	7 420,00	7,42
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0025	7 420,00	18,55
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	491,12	0,07	34,38
21.	2010237318750	Distantieri	buc	19,338	1,00	19,34
22.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1061	333,00	35,33
23.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,60	1,00	3,60
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	3,78	1 420,00	5 367,60
25.	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	9,15	1,00	9,15
26.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	27,9972	25,00	699,92
27.	2051142950700	Dibluri	buc	129,408	1,00	129,41
28.	205114295071111	Dibluri cu surub cu cap hexagonal KKK 10x60-6x80	buc	494,5605	2,30	1 137,49
29.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	7,548	19,00	143,41
30.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0376	25,00	0,94
31.	2320166200729	Parchetin	l	1,5725	25,00	39,31
32.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1157	27,00	3,12
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1494	35,00	5,23
34.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7948	50,00	39,74
35.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	5,40	92,00	496,80
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,113	22,50	2,54
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,948	84,00	331,64
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,5145	10,00	485,15
39.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1598	45,00	7,19
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	57,592	25,00	1 439,80
41.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1,152	25,00	28,80
42.	24302261000001	Fuga	kg	2,319	16,00	37,11
43.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,01	54,00	162,54
44.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1222	35,00	4,28
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,4101	22,00	97,02
46.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,044	25,00	776,10
47.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	5,2989	110,00	582,88
48.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	22,68	1,00	22,68
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6167	328,00	530,28
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,3243	4,25	90,63

51.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0376	70,00	2,63
52.	2462106100005	Clei PVA	l	25,1598	23,50	591,25
53.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	12,364	200,00	2 472,80
54.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,2989	120,00	635,87
55.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,70	2,00	113,40
56.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	185,4602	5,50	1 020,03
57.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	64,9378	0,90	58,45
58.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	38,8583	50,00	1 942,91
59.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa gr. 40mm	m2	37,6457	87,00	3 275,18
60.	2523116716346	Linoleum medical omogen, antistatic, gr. 2mm	m2	37,092	400,00	14 836,80
61.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	118,4417	1,00	118,45
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,355	800,00	284,00
63.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	657,60	4,00	2 630,40
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	797,159	1,90	1 514,59
65.	26511221004022	Ciment M-400	kg	276,0455	1,90	524,49
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	96,48	6,80	656,06
67.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,12	1,00	15,12
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,7288	2,00	17,46
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	916,6332	2,00	1 833,26
70.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 511,8428	2,00	3 023,68
71.	26611128007001	Gresie 300x600 - 9mm	m2	5,8257	200,00	1 165,14
72.	26621027010001	Placi ghips-carton Baritat	m2	90,0128	450,00	40 505,76
73.	2663102100000	Beton	m3	0,1056	1 100,00	116,16
74.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,2081	1 100,00	228,91
75.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1521	0,00	0,00
76.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,08	800,00	64,00
77.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3895	0,00	0,00
78.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,059	0,00	0,00
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,7704	0,00	0,00
80.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	36,1984	2,00	72,39
81.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	20,223	100,00	2 022,30
82.	2670112204051	Placi din laminat gr. 10mm clasa 33	m2	29,3971	180,00	5 291,48
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,408	5,00	412,04
84.	2710503808004	Fir de sudare	m	36,0323	35,00	1 261,13
85.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13,865	16,30	226,00
86.	2710602000080	Armatura A1	kg	11,70	16,30	190,71
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3223	16,30	5,26
88.	27107035197531	Cornier 50x50x5mm	kg	10,50	30,00	315,00
89.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	36,9075	130,00	4 797,97
90.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,443	25,00	61,08
91.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8216	25,00	20,54
92.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,295	25,00	7,38
93.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	244,30	30,00	7 329,00
94.	2811236309900	Confectii metalice	kg	13,8653	30,00	415,96

95.	28112363099001	Rama la usi cornier 50x50x4mm	kg	27,468	30,00	824,04
96.	2811236832352	Burghiu widia	buc	330,63	1,00	330,63
97.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0771	50,00	3,85
98.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,30	13 000,00	55 900,00
99.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,299	30,00	8,97
100.	2873122004100	Plase sudate	kg	65,1046	30,00	1 953,14
101.	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	100,7784	30,00	3 023,35
102.	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	69,0176	30,00	2 070,53
103.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,242	30,00	67,26
104.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3974	50,75	20,16
105.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,602	50,75	30,55
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2215	50,75	61,99
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	62,52	0,20	12,50
108.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	204,8893	0,25	51,22
109.	28741158338761	Diblu cu surub KRK 10x50-5x60	buc	504,0075	2,00	1 008,01
110.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	64,00	1,00	64,00
111.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	64,00	1,00	64,00
112.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,00	1,00	64,00
113.	2874136313300	Diblu din metal	buc	140,60	3,15	442,89
114.	2875274204000	Ancora D20mm L180mm	buc	16,00	78,00	1 248,00
115.	28752742040001	Ancora D16mm L100mm	buc	48,00	21,00	1 008,00
116.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,77	5,00	8,85
117.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 668,0984	2,70	4 503,87
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6553	25,00	41,40
119.	4100126202818	Apa	m3	10,9781	25,00	274,45
120.	46316541321	Canal metalic 150x60(h)mm	m	21,00	130,00	2 730,00
121.	810354035450	Pereti despartitori cu usa glisanta RD-1	m2	9,15	1 800,00	16 470,00
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,1715	5,00	80,89
		Total materiale de constructii				262 820,53

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2289	1,00	0,22
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8127	1,00	0,81
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2457	1,00	0,25
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,086	500,00	43,00
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,016	500,00	8,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,624	50,00	181,20
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,952	50,00	147,59
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1406	50,00	7,03
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,897	100,00	89,70
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,038	10,00	0,38
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	58,50	1,00	58,50
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,4452	50,00	1 172,23
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,1088	30,00	63,26
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7746	70,00	54,23
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,06	40,00	2,40
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de	h-ut	7,20	10,00	72,00

		5,5 Kw				
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,12	40,00	4,80
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3116	50,00	65,58
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0941	30,00	2,82
20.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,27	30,00	8,10
21.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,0631	30,00	91,88
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,7355	30,00	292,07
23.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	10,80	5,00	54,00
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,248	40,00	129,92
25.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	7,20	10,00	72,00
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,465	500,00	4 732,50
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2289	350,00	80,11
		Total utilaje de construcții				7 434,58

Total	lei	328 818,67
Asigurari sociale	24,00 %	14 055,25
Transport	5,00 %	13 141,03
Total	100,00 +	356 014,95
Cheltuieli de regie	7,00 %	24 921,05
Total	100,00 +	380 936,00
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 428,08
Total	100,00 +	392 364,08
TVA	20,00 %	78 472,82

Total deviz:

470 836,90

Intocmit

Ion Dunas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)